
謹啓 時下、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
東海循環器画像研究会では、第55回研究会を下記の要領にて開催いたします。
つきましてはご多忙と存じますがお誘い合わせの上ご参加下さいます様ご案内
申し上げます。
詳しくはWeb参照：http://toujunken.umin.jp/

謹白
東海循環器画像研究会 会長 永田 敬章

日時

会場 WEB開催 ( Medinar 使用 )

500円参加費

本研究会は日本血管撮影･ｲﾝﾀｰﾍﾞﾝｼｮﾝ専門診療放射線技師認定機構および日本救急撮影技師認定機構
の認定団体です。出席には認定単位 １（日本血管撮影･ｲﾝﾀｰﾍﾞﾝｼｮﾝ専門診療放射線技師認定機構）と

２（日本救急撮影技師認定機構）が認められます｡

2０22年 2月 5日（土）14:00 ～ 17:00

第55回 東海循環器画像研究会

スケジュール

14:05 ～ 15：10

「 コメディカルと共に歩んできたSHD治療の最前線」

講師 豊橋ハートセンター
山本 真功 先生

15:20 ～ 16：55

◎技師講演
1. 「当院におけるSHDインターベンション術前のCT検査

- spilit-bolus法を用いたTAVI術前検査を中心に -」
名古屋大学医学部附属病院 小柳 仁美 氏

2. 「SHDインターベンション領域における心臓超音波検査の役割」
大垣市民病院 堀 貴好 氏

3. 「 SHDインターベンション ～手技の流れとアンギオの見方～」
豊橋ハートセンター 綱木 達哉 氏

テーマ『心不全を防げ、SHD治療』

【注意事項】
① 本会（第55回）の視聴には「Medinar」への無料会員登録が必要です。会員登録には

本人確認などで日数を要する場合がありますので、余裕をもって登録してください。
② 参加費はクレジットカード払いのみとなります。
③ 領収書および参加証明書は「Medinar」マイページよりご自身にて発行をお願い致し

ます。
④ 申し込み後のキャンセルおよび返金はいかなる場合も致しかねます。予め、ご了承願

います。


